
چند هفته پیش چه کسی می توانست فکرش را هم 
کند که این روزها کشور در کش و قوس آمادگی برای 
انتخابات ریاست جمهوری باشد. آن سانحه تلخ و 
ناگوار که منجر به از دســـت دادن »شهیدان پرواز 
اردیبهشت« شد، کشور را در بهتی بزرگ و »مصیبتی سنگین« فرو 
برد و ناگزیر از برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری کرد 

تا جانشین شهید رئیسی از سوی مردم تعیین شود.
ملت در تشییع »رئیسی عزیز« و همراهانش سنگ تمام گذاشت 
و با حضور پرشور و میلیونی خود »در مقابل این حادثه  تلخ حماسه 
آفرید.« زن و مرد و پیر و جوان در گوشه گوشه کشور نشان دادند 
که قدرشناس زحمات خالصانه مسئولین کشورند و به فرموده 
رهبر انقلاب: »مردم قدردان خدمتگزاران خودشان هستند؛ این 
را مسئولین ما بدانند، توجّه کنند. مسئولین خیال نکنند که اگر 
خدمتی کردند، این از یاد مردم خواهد رفت؛ نه، مردم می شناسند، 
1403/03/14 میفهمند، قدردانند؛ این مشوّق خدمت است.«

   انتخابات باشکوه؛ تکمیل حماسه بدرقه شهیدان
انتخابات پرشور 8 تیر مکمل حماسه بدرقه »شهیدان پرواز 

  4     |     کلام امام

سستی و اختلاف مانع 
انتخاب رئیس جمهور

 لایق است
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گزارشهفته

اردیبهشت« است. همانقدر که حضور در حماسه تشییع، 
دارای پیام های معنادار و متعدد برای دوستان و بدخواهان 
جمهوری اسلامی و ملت ایران بود، رقم زدن حماسه ای دیگر 
پای صندوق های رای نیز واجد پیام هاییی بسیار مهم و اثرگذار 
است. »انتخاباتی که پیش روی ما است، کار بزرگی است؛ 
این انتخابات یک پدیده ی پُردستاورد است؛ این انتخابات 
کوه و 

ُ
که در پیش روی ما است اگر ان شاءالله با خوبی و ش

ت ایران 
ّ
عظمت برگزار بشود، یک دستاورد بزرگ برای مل

است. ]اینکه[ بعد از این حادثه ی تلخ، مردم جمع بشوند با 
آراء بالا مسئول بعدی را انتخاب بکنند، انعکاس این در دنیا 
انعکاس فوق العاده ای است؛ لذا این انتخابات بسیار مهم 
است. این حماسه ی انتخابات، مکمّل حماسه ی بدرقه ی 
شهیدان است؛ این کار مکمّل کاری است که قبلاً در بدرقه ی 

1403/03/14 شهیدان کردید.«

   انتخاب بهینه با ملاک و معیارهای دقیق
به موازات برگزاری انتخابات باشکوه و باعظمت، سپردن 
سکان اجراییی کشور به دست فردی شایسته نیز بسیار مهم 

و قابل تامل است. مردم در هشتم تیر، سرنوشت دولت که 
عهده دار بسیاری از امور اساسی کشور است را به منتخب 
خود می سپارند. انتخابی که بر بسیاری از وجوه کشور اثر 
می گذارد و از جهات مختلف مهم و حیاتی است. انتخاب 
درست و هوشمندانه، نیاز به شاخص دارد. رهبر انقلاب 
اســـلامی در دوره های مختلف، درباره شاخص های اصلی 
منتخبان شایسته سخن گفته اند که همچنان قابل رجوع و 
استفاده هستند. ایشان در سخنرانی اخیرشان هم در دو فراز 

به این موضوع مهم پرداختند.
رهبر انقلاب در ســـخنرانی 14 خرداد امسال در حرم مطهر 
حضرت امام خمینی، در بخشی از بیانتشان به ویژگی های 
اخلاقی و مدیریتی شهید رئیسی پرداخته و بیش از ده صفت 
و ویژگی برجسته درباره ایشان ذکر کردند؛ »در باب خود 
 ـهمه اعتراف   ـکه رحمت خدا بر او باد ـ رئیس جمهور عزیزمان ـ
کردند که مرد کار بود، مرد عمل بود، مرد خدمت بود، مرد 
صفا و صداقت بود؛ این را همه اعتراف کردند. شـــب و روز 

نمی شناخت. در خدمتگزاری به کشور، 
یک نصاب تازه ای را به وجود آورد. ما 

ادامه در صفحه ۳

سیل الأقصی و تحقق یک تدبیر تاریخی
چگونه طوفان الأقصی بر راهبرد امام خمینی درباره آزادی فلسطین مهر تایید زد؟  |   صفحه 2

یادداشت هفته

۴     |     بی انصافی نباید
 در جامعه رواج 

پیدا کند

 ۳     |     تقدیر رهبر انقلاب از 
صبر اسماعیل هنیه در حادثه 

شهادت فرزندانش در غزه

در این شماره بخوانید  

چگونه در انتخابات هشت تیر کام ملت شیرین می شود؟

ؤسای جمهور شهید جمهور؛ سرمشق ر

گزارش
هفتــه



2        نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی      

یادداشت هفته

   نفری یک سطل آب!
»  برای من یک مطلب به شکل معماست و آن این است 
که همۀ دوَل اسلامیّه و ملتهای     اسلام می دانند که این درد 
چیست، می دانند که دستهای اجانب در بین است که اینها 
را     متفرق از هم بکند، می بینند که با این تفرقه ها ضعف و 
نابودی نصیب آنها می شود،     می بینند که یک دولت پوشالی 
اسرائیل در مقابل مسلمین ایستاده  ـکه اگر مسلمین     مجتمع 
بودند، هرکدام یک سطل آب به اسرائیل می ریختند او را 
سیل می برد ـ مع ذلک     در مقابل او زبون هستند! معما این 
است که با اینکه اینها را می دانند، چرا با علاج قطعی،     که 
آن اتحاد و اتفاق است روی نمی آورند؟ چرا توطئه هاییی که 
استعمارگرها برای     تضعیف آنها به کار می برند، آنها توطئه 
ها را خنثی نمی کنند؟ این معما چه وقت باید    حل شود؟ 
و پیش کی باید حل بشود؟ این توطئه ها را کی باید خنثی 
کند غیر از دولتهای     اسلام و ملتهای مسلمین؟ این معماییی 
است که شما اگر جوابی دارید و حل کردید این     معما را به 

ما هم تذکر بدهید.  
    میل داشتم که این حقیقت را از شما بشنوم، و این حقیقتی 
اســـت که ما هم بر او مطلع     هســـتیم که هرچه ضعف در 
مسلمین و فساد در ممالک اسلامی است، از     حکومتهاست. 
حکومتها به واسطۀ خودخواهی که دارند مع الأسف برای 
اجانب به طور     نوکری عمل می کنند و برای ملت خودشان 
آقاییی می کنند، و تمام مفاسد را همین نوکری     و آقاییی در 
ممالک مسلمین ایجاد کرده است؛ و راه حل همان است 

که شما گفتید، راه     حل اینها به دست ملت است.«
چند دهه از آن روز گذشت و آرزوی دیرینه حضرت امام برای 
اینکه مسلمین جهان متحد شوند و هر کس سطل آبی بریزد 
تا منطقه از لوث یک رژیم جعلی و جنایتکار پاک شود، محقق 
نشده بود. ادامه این روند خسارت بار البته چندان هم عجیب 
نبود. چرا که پس از چندین جنگ بی نتیجه، اینگونه در فکر 
و ذهن مردم منطقه فرو کرده بودند که این رژیم شکست 
ناپذیر است. حزب الله لبنان در جنگ تموز یا همان 33 
روزه این افسانه را شکسته بود اما آن یک جنگ دفاعی بود و 
هنوز تا یک جنگ هجومی که موجودیت رژیم صهیونیستی 
را مورد هجمه و هدف قرار دهد فاصله داشت. همچنین 
در حملات دسامبر 2008 )جنگ هشت روزه( و نوامبر 2012 
)جنگ22روزه( به نوار غزه شجاعت مثال زدنی مقاومت 
مردم غزه و سلسله شکست های رژیم صهیونیستی را شاهد 
بودیم. البته حضرت امام از چند دهه پیش از پیروزی انقلاب 
هم، درباره خطر بزرگ رژیم صهیونیستی و لزوم مبارزه با آن 
و نابودی اش بارها سخن گفته بودند. برای نمونه ایشان ده 

سال پیش از پیروزی انقلاب می گویند: »قبلاً هم تذکر داده 
ام که دولت غاصب اسرائیل، با هدفهاییی که     دارد، برای 
اسلام و ممالک مسلمین خطر عظیم دارد و خوف آن     است 
که اگر مسلمین به آنها مهلت دهند، فرصت از دست برود 
و     جلوگیری از آنها امکان پذیر نشود. و چون احتمال خطر 
متوجه به     اساس اسلام است، لازم است بر دول اسلامی ی 
بخصوص  ـو بر     سایر مسلمین  ـعموماً  ـکه دفع این مادۀ فساد 
را به هر نحو که امکان     دارد بنمایند و از کمک به مدافعین 

کوتاهی نکنند.«

   نجات فلسطین از ننگ سازش
نکته بسیار مهم دیگری که در منظومه فکری امام راحل 

درباره موضوع فلسطین قابل تامل 
است، نگاه آن مرد حکیم به مسئله 
سازش با رژیم صهیوینستی است. در 
حالی که عده ای پس از سرخوردگی از 
شکســـت در جنگ هاییی که به جای 
آرمان های اصیل، نژاد و زبان را مبنای 
مبارزه قرار داده بودند، به ســـمت 
مذاکره و ســـازش با این رژیم حرکت 
کردند، حضرت امام با شدت و حدت 
این روند را تقبیح کرده و آن را محکوم 
به شکست دانستند که نه تنها راه حل 
نجات فلســـطین نیست بلکه تأثیر 
داشتند که فلسطین را باید از چنین 
بی راهه هاییی نجـــات داد. »ملتهای 
مسلمان باید به فکر نجات فلسطین 
باشند و مراتب انزجار و تنفر خویش را 

از سازشکاری و مصالحه رهبران ننگین و خود فروخته ای 
که به نام فلسطین، آرمان مردم سرزمین های غصب شده 
و مسلمانان این خطه را به تباهی کشیده اند به دنیا اعلام 
کنند و نگذارند این خائنان بر سر میز مذاکره ها، و رفت و 
آمدها، حیثیت و اعتبار و شرافت ملت قهرمان فلسطین 
را خدشه دار کنند... نکند که اینان تصوّر کرده اند که گذشت 
زمان، سیرت و صورت جنایتهای اسرائیل و صهیونیسم را 
دگرگون ساخته است و گرگ های خون آشام صهیونیسم 
از فکر تجاوز و غصب سرزمین های از نیل تا فرات دست 

)پیامامامبهمناسبتحجسال1366( برداشته اند.«
نیم قرن مذاکرات سازش با رژیم صهیونیستی که برخی 
از آنها منجر به توافقاتی نیز شـــد، اگر چه برای این رژیم 
امتیازات ارزنده ای به دنبال داشت اما نه تنها گرهی از کار 

فلسطینیان باز نکرد و فشار بر روی آنها را نکاست، بلکه مروری 
بر روند اتفاقات نشان می دهد هر چه گذشت بر سفاکی و 
درنده خوییی و اشغالگری این رژیم افزوده شد. این تحولات 
و نتایج آن، نشان داد راهبرد امام خمینی درباره لزوم نجات 
فلسطین از مذاکرات ننگین سازش، عمیق و دقیق بوده و 

صرفاً تحلیلی شتاب زده یا احساسی نبوده است.

   طوفان الاقصی مهر تاییدی بر تحلیل امام
اتفاقی که در صبح 15 مهر 1402 در مرز غزه با فلسطین اشغالی 
رخ داد و چشم جهان را خیره کرد، مهر تایید بر تحلیل عمیق 
و پیش بینی امام راحل بود که راه نجات فلسطین پشت میز 
مذاکرات نیست و آزادی قدس تنها با مقاومت و اتحاد بدست 
می آید. رزمندگان مقاومت در این روز، طوفانی را رقم زدند که 
جبران تشتت و بی عملی حکام کشورهای اسلامی بود. این 
رزمندگان اگر چه نزدیک به دو دهه تحت محاصره همه جانبه 
بودند و از نظر امکانات مادی با دشمن خود قابل قیاس 
نبودند و نیستند اما با تکیه بر ایمان و صبر، نشان دادند که 
برخلاف آنچه تا کنون تصور می شد، رژیم صهیونیستی نه 
تنها قابل شکست دادن که حتی نزدیک به نابودی است. 

این عملیات بزرگ تا همینجای کار 
نیز دستاوردهای تاریخی و بی نظیری 
داشـــته که جنایات و کشتار وسیع 
مردم مظلوم غزه هم نمی تواند آنها 
را از بین ببرد و اگر همراهی عملی 
امت اسلام بود و خیانت و بی عملی 
برخی کشورهای اسلامی نبود، این 
عملیات طومار این رژیم جانی و 
بی ریشه را در هم پیچیده بود. اگر چه 
آن روز هم دور نیست و این یکی از 
معجزات طوفان الاقصی است، چرا 
که نشـــان داد آنچه امام می گفت 
حقیقتی انکارناپذیر است. »امام در 
قضیّه ی فلسطین، با این نگاه، با این 
دید وارد قضایا شدند. آنچه حاصل 
و خلاصه ی خواسته ی امام بزرگوار 
در باب فلسطین بود، این بود که دل به مذاکرات سازش 
بسته نشود. دل نبندند، امیدوار نباشند به اینکه بتوانند با 
مذاکرات سازش، مشکل فلســـطینی ها را حل کنند و در 
مسئله ی فلســـطین به یک نقطه ی عادلانه برسند؛ این 
خلاصه ی حرف امام بود. ایشان معتقد بود باید خود مردم 
فلسطین در میدان عمل حقّ خودشان را بگیرند و دشمن 
را، یعنی رژیم صهیونیست را وادار به عقب نشینی کنند، او 
تهای دنیا و بالخصوص دولتهای 

ّ
را تضعیف کنند، و همه ی مل

مسلمان از فلسطینی ها حمایت کنند؛ ایشان همیشه تکرار 
تها وارد میدان بشوند، خود فلسطینی ها 

ّ
میکردند که اگر مل

اقدام کنند و کمر به عمل ببندند، اگر این]طور[ شد، رژیم 
صهیونیست وادار خواهد شد به اینکه عقب نشینی کند؛ 

1403/03/14 فاق افتاده است.« 
ّ
امروز این ات

چگونه طوفان الأقصی بر راهبرد امام خمینی درباره آزادی فلسطین مُهرِ تایید زد؟

سیل الأقصی و تحقق یک تدبیر تاریخی
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بود؛وزرایاقتصاد،اطلاعاتوامورخارجهسوریهکهدرمیانآنهاعبدالحلیمخدام،ازهمهشناختهشدهتر
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پیشبینیگونه،مشهوروتاریخیخوددربارهراهِازبینبردنرژیمصهیوینستیراهمبیانکردند.

آنچه حاصل و خلاصه ی 

خواسته ی امام بزرگوار در باب 

فلسطین بود، این بود که دل به 

مذاکرات سازش بسته نشود. 

دل نبندند، امیدوار نباشند به 

اینکه بتوانند با مذاکرات سازش، 

مشکل فلسطینی ها را حل کنند 

و در مسئله ی فلسطین به یک 

نقطه ی عادلانه برسند.



گزارش هفته

۳         سال نهم،  شماره ۴۴۸                 هفته چهارم خرداد ۱۴۰۳     

قبلاً هم شخصیّت های خدمتگزار 
داشته ایم، امّا نه در این حد، نه با 
این حجم، نه با این کیفیّت، نه با این صداقت، نه با این 
پُرکاری و شب و روز نشناختن؛ یک نصاب جدیدی را 
آقای رئیسی )رحمة الله علیه( در باب خدمتگزاری به 
ت ایجاد کرد. در مسائل خارجی، از فرصتها به بهترین 

ّ
مل

وجهی اســـتفاده کرد. این همه تحرّک خارجی و سفر 
خارجی آثار ارزشمند و بابرکتی برای کشور داشت، هم 
برای امروز کشور، هم برای فردای کشور. ایران را در چشم 
رجال سیاسی دنیا بزرگ تر و برجسته تر کرد. انقلاب 
ت ایران را، در بیانات خود و در اظهارات 

ّ
اسلامی را، مل

خارجی خود، درست تعریف کرد و شناساند؛ لذا رجال 
سیاسی ای که امروز درباره ی او حرف میزنند، از او به 
عنوان یک چهره ی برجسته حرف میزنند؛ این برای ما 
که سالهای متمادی با مسائل خارجی سروکار داشتیم، 
چیز جدید و باارزشی است. سبک مدیریّت او در بین 
همکاران خودش یک سبک ویژه ای بود، با صمیمیّت 
همراه بود؛ با همکارانش، با وزرا، با مدیران دولتی با 
صفا و صمیمیّت رفتار میکرد. برای مردم، کرامت قائل 
بود، عزّت قائل بود؛ به مردم، به جوانها برای اظهار نظر 
میدان میداد؛ حرمت مردم را نگه میداشت. به جوانها 
اعتماد میکرد، جوانها را تکریم میکرد. به کسانی که به 
خود او بدی کرده بودند، با کرامت برخورد میکرد؛ به 
کسانی که حتّی به او اهانت کرده بودند، پاسخ تند، پاسخ 
زشت، پاسخ عصبی نمیداد. متقابلاً در مرزبندی با 
دشمنان انقلاب صراحت داشت؛ در مورد کسانی که با 
انقلاب بد بودند، مخالف بودند، دشمن بودند، دوپهلو 
صحبت نمیکرد؛ صریح صحبت میکرد، مرزبندیِ صریح 
1403/3/14 داشت؛ به لبخند دشمن اعتماد نمیکرد.«

   او سرمشق و الگو بود
برشمردن این ویژگی ها اگر چه یک جنبه قدردانی و 
بزرگداشت نسبت به رئیس جمهور فقید داشت اما به 
نظر می رسد جنبه مهم تر آن ارائه الگوییی برای مردم 
در انتخابات پیش رو بود. چرا که بلافاصله پس از بیان 
این ویژگی ها، آنها را درس و سرمشق معرفی کردند. 
»اینها ارزش است، اینها درس است؛ هر کدام از اینها 
برای سیاستمداران ما، برای رؤسای جمهور آینده ی ما، 
ت قرار 

ّ
برای کسانی که در یک بخشی مورد اعتماد مل

1403/3/14 میگیرند، یک سرمشق است.«

   ویژگی های رئیس جمهور تراز چیست؟
رهبر انقلاب در بخش پایانی بیاناتشان نیز به دو نکته 
مهم، اساسی و البته کاملاً بهم پیوسته اشاره کردند. 
نکته اول آنکه ایشان به برخی از نیازهای کشور و اثرات 
و پیامدهای انتخاب یک رئیس جمهور مطلوب و تراز 
اشـــاره کردند و این موارد را چنین برشـــمردند. »در 
معادلات پیچیده ی بین المللی، منافع خودش را حفظ 
کند و عمق راهبردی خودش را تثبیت کند و ظرفیّتها و 
استعدادهای طبیعی و انسانی خودش را به مرحله ی 
بُروز و ظهور برساند و کام مردم را شیرین کند و همچنین 
بتواند حفره ها و رخنه های اقتصـــادی و فرهنگی را 
1403/3/14ایشان دستیابی کشور و مردم  پُر کند.«
به این اهداف را در گـــرو انتخاب رئیس جمهوری با 

ویژگی های خاصی دانسته و  تاکید کردند ملت ایران 
»احتیاج دارد به یک رئیس جمهور فعّال، پُرکار، آگاه و 

1403/3/14 معتقد به مبانی انقلاب.«
 ویژگی فعال و پرکار که به نظر می رسد از یک جنس 
هستند، همان چیزی است که در بیان خصوصیات شهید 
رئیسی نیز رهبر انقلاب چندین بار به آن اشاره کرده اند؛ 
رئیس جمهوری خستگی ناپذیر و کسی که در راه خدمت 
به مردم شب و روز نمی شناخت. واقعیت آن است که 
اولاً دایره مسئولیت های رئیس جمهور بسیار گسترده و 
متنوع است و ثانیاً   کشور به دلایل مختلف با مشکلات 
و چالش های زیادی مواجه است. این دو موضوع در 
کنار هم باعث می شود گریزی از انتخاب فردی فعال و 
پرکار نباشد. پرکاری و فعال بودن رئیس جمهور، یک 
ویژگی جانبی نیست که بودنش مثبت باشد و نبودنش 
مشکلی ایجاد نکند. با توجه به دو نکته فوق، داشتن 

چنین توان و روحیه ای، لازم و ضروری است. 
ویژگی بعدی مورد تاکید رهبر انقلاب، آگاه بودن است. 
به نظر می رسد این آگاهی چیزی فراتر و عمیق تر از دانش 
صرف است. آگاه در لغت به معنای هوشیار، بیدار، 
واقف و کلماتی از قبیل است. رجوع به بیانات پیشین 
رهبر انقلاب نیز نشان می دهد این صفت با ویژگی 
بصیرت نزدیکی بسیاری دارد. بصیرتی که همه آحاد 
مردم نیازمند آن هستند و بدون شک این ویژگی در نفر 
اول اجراییی کشور باید بسیار برجسته و پررنگ باشد. 
البته بصیرت نیز وجوه و ابعاد مختلفی دارد اما باز هم 
به نظر می آید هوشیاری و بیداری نسبت به شرایط جبهه 
خودی و بخصوص دشمن، یکی از ابعاد بسیار مهم آن 
است. »امیرالمؤمنین در کتاب نهج البلاغه میفرماید: 
»من نام لم ینم عنه«؛ یعنی اگر شما غفلت کردید، 
دشمن شما لزوماً غفلت نخواهد کرد؛ مراقب دشمن 
باید بود. این مخصوص اینجا هم نیست. این توصیه ی 
ما به همه ی مردم کشور و همه ی قشرهای فعال و آگاه 
 و هوشیار کشور است: باید آگاهی ها را حفظ کنید.«
13۸۸/۲/۲۹ و یا یک سال پیش از آن در جمع مردم 

کازرون تاکید می کنند. »باید بیدار باشیم: »العالم 
بزمانه لا تهجم علیه اللوابس.« اگر صحنه را بشناسیم، 
عرصه را بشناسیم، دشمن را بشناسیم، نقشه ى دشمن 

13۸۷/۲/16 را بدانیم، غافلگیر نخواهیم شد.«
و بالاخره ویژگی »معتقد به مبانی انقلاب« ؛ مبانی و 
اصول انقلاب از جمله موضوعاتی است که رهبر انقلاب 
تا کنون بارها بر آن تأکیـــد  و چندین بار هم به طور 
تفصیلی درباره آن سخن گفته اند. رجوع به این بیانات 
نشان می دهد ایشان سیره نظری و عملی حضرت امام 
راحل در مبارزه و حکومت داری را، خط کش و شاقول 
اصلی مبانی انقلاب می دانند؛ »امام رحمه الله »مظهر 
انقلاب اسلامی« است و بر همین اساس، بیانات ایشان 
که در ده ها جلد کتاب مدون شده، »مبانی انقلاب« 
است. براســـاس ســـخنان امام رحمه الله ، موضوع 
»مردم«، »استقلال کشور«، »تدین و پایبندی به مبانی 
اسلامی«، »مبارزه با استکبار و زورگوییی«، »مسأله ی 
فلســـطین«، »موضوع معیشت مردم«، »توجه به 
مستضعفین و رفع فقر«، خطوط اصلی انقلاب هستند 
که از ترکیب آنها »هندسه ی انقلاب« به دست می آید.«

13۹4/11/14

خبر هفته  

به صرف کتاب  

تقدیر رهبر انقلاب از صبر اسماعیل هنیه در 
حادثه شهادت فرزندانش در غزه

رهبر انقلاب روز دوم خرداد و پس از مراسم اقامه نماز 
بر پیکر شهید رئیسی و همراهان ایشان در دیدار آقای 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس گفتند: اینجور 
حوادث اگرچه تلخ اســت، لکن حکمــت الهی همه ی 
ل، به خیر مؤمنین قرار میدهد. 

ّ
پیشامدها را در صورت توک

ما صبر شــما در قبال شهادت فرزندانتان را قلباً و زباناً 
تمجید کردیم ؛ ان شاءالله که مشمول این آیه ی شریفه 
هِم وَ رَحمَة ؛ خداوند  واتٌ  مِن رَبِّ

َ
یهِم صَل

َ
  عَل

َ
ئِك

ٰ
باشید: اُول

ان شاءالله به شما کمک کند. 
ما قضایای غزّه را به طور دائم رصد میکنیم و احساس 
ســرافرازی میکنیم به خاطر این مقاومت عظیمی که 
دارد انجام میگیرد؛ مقاومت فوق العاده ای که دنیا را 
به تعجّب وادار کرده. دنیا امروز به نفع شما دارد شعار 
میدهد ؛ چه کسی باور میکرد که در دانشگاه های آمریکا 
به نفع فلسطین شعار بدهند، پرچم فلسطین را بلند 
فاق افتاده. پــس خیلی از چیزهای دیگر 

ّ
کنند ؟ اینها ات

فاق بیفتد که امروز برای خیلی ها 
ّ

هم ممکن اســت ات
باورکردنی نیست. 

1403/3/2

زیارت قبول عزیز نویسنده!
»این کتاب، شیرین، موجز، با روح و هوشمندانه 
نوشته شده اســــت. زیارت قبول؛ عزیز نویسنده! 
زیارت قبول«. این بخشــــی از یادداشــــت رهبر 
انقــــلاب بــــر کتــــاب مذکــــور مظلوم اســــت؛ 
یادداشت هاییی از سفر حج.  "نویسنده عزیز" هم 
هدایت الله بهبودی است. نویسنده از پس انتقال 
حال و هوای حج در این کتاب خوب برآمده است. 
هر چند که در استفاده از کلمات صرفه جوییی کرده 
باشــــد. نرمی دل های حاجیان، سختی بعضی از 
اعمال، شــــوق اول  بار دیدن کعبه و غربت بقیع، 
لابلای کلمات خوب پیدایند و با خواندن شان آدم 
به صرافت حج می افتد. دلش می خواهد خودش 
ببیند و اگر یکبار رفته باشد، »سفر به قبله« به آتش 
این اشــــتیاق دامن می زند. برای رهبر انقلاب هم 
همین طور شــــده؛ تا آنجا که زیر بســــم الله کتاب 
بنویسند: »این کتاب باز مرا در شور و شوق و حال 
حســــرت آلود زیارت خانه ی خدا و حرم رسول الله 

فرو برد...«

سفر به قبله
نویسنده: 

هدایت الله بهبودی
ناشر:

سوره مهر
تعداد صفحه:

۶1 صفحه



ادامه از صفحه           ۱



ــــــی ــــــن و انقلاب ــــــای مؤم ــــــت نیروه ــــــه هم ــــــع ب ــــــاپ و توزی  چ

صاحــب امتیــاز: مؤسســه پژوهشــی فرهنگــی انقــلاب اســلامی
دفترحفـــــظ ونشـــرآثارحضرت آیت الله العظمـــــــی خامنــــــه ای

@khattehezbollah  @Khatt_khamenei  

 ایثار و گذشت حضرت ابراهیم 

نماد راه حقیقت است

سؤال: در صورتی که به شــــخصی رأی داده 
شود و بعداً ایشان آن طور که باید به احکام 
اسلامی عمل نکند و موجب نارضایتی گردد، 
آیا فرد رأی دهنده در محضر خداوند متعال، 

مسئول خواهد بود یا خیر؟ 
جواب:  اگر بر طبق موازین شرعی عمل کرده 

است، مسئول نخواهد بود.

مسئولیت رأی دهنده در قبال 
عملکر دِ نامزد انتخاباتی

تصویریازحضورآیتاللهخامنهایدرمراسمحجتمتعدرسال13۵۸

قاب ماندگار  

ســــید شــــهیدان همــــه ی عالــــم، حضــــرت 
اباعبداللَّه الحسین - که خود مظهر ایثار و مظهر 
شهادت است - در دعای شریف عرفه از این حادثه 
]قربانی کردن حضرت اسماعیل[ یاد میکند؛ »و 
ممسک یدی ابراهیم عن ذبح ابنه بعد کبر سنّه و 
فناء عمره«؛)1( ... این ایثار و این گذشت، یک نماد 
است برای مؤمنانی که میخواهند راه حقیقت را، 
راه تعالی را، راه عروج به مدارج عالیه را طی کنند. 
بدون گذشت، امکان ندارد. همه ی امتحانهائی 
که ما میشویم، در واقع نقطه ی اصلی اش همین 
است؛ پای یک ایثار و یک گذشت به میان می آید. 

13۸۹/۸/۲6

1.مفاتیح الجنان، اعمال ماه ذی حجه، دعای عرفه

کلام امام، نقشه راه انقلاب  

من بنا ندارم که کسی را تعیین کنم. ما همین اوصاف رئیس جمهور را و اوصاف وکلاییی که 
بعد می خواهید ان شاءالله تعیین کنید باید بگوییم و شما خودتان انتخاب کنید و از تفرقه و 
تفرق پرهیز کنید... ممکن است که اگر شماها یا سستی کنید برای یک همچو امر مهمی و 
طوری باشد که به نظر بیاید که بی تفاوتید و یا گروههای شما با هم اختلاف پیدا بکنند، 

ممکن است اشخاصی که لایق این مقام نباشند به این مقام برسند... و من امیدوارم که با اتکال به خدا این مطلوب 
امامخمینی؛۹دی13۵۸ هم حاصل بشود.

سستی و اختلاف مانع انتخاب رئیس جمهور لایق است

خطبه های انقلاب  

اگر کسی برای آینده ی کشور، برای حل آنچه که معضلات کشور مینامند، برنامه ای دارد، حرفی دارد، آن حرف را بیان 
کند. اگر چنانچه میتواند راه حلی برای مشکلاتی که وجود دارد - حالا مثلاً مشکل گرانی یا تورم - پیدا کند، آن راه حل را 
بگویند. تخریب کردن مسئولین، تخریب کردن دولت، هیچ مصلحت نیست و جزو کارهای صحیح اسلامی نیست... 
آنچه که در زمینه ی مسائل اقتصادی یا غیر اقتصادی گفته میشود، در درجه ی اول باید در محافل کارشناسی گفته 
شود، نه در منبرها و تریبونهای عمومی. انسان گاهی اوقات میبیند چیزهائی میگویند که بی انصافی میشود. نباید 

13۸۷/6/۲۹ اخلاق نکوهیده ی بی انصافی در جامعه ی ما رواج پیدا کند؛ ما نباید دچار بی انصافی بشویم.

بی انصافی نباید در جامعه رواج پیدا کند

روز عرفه در رأس روزهای ویژه برای رابطه با خداست

در این ایام  

روز عرفـه را... قـدر بدانیـد و بـا دعـا و تضـرّع و توجّـه و مسـئلت از خداونـد متعـال بـه معنـای واقعـی کلمـه 
گره گشـاییی کنیـد. اگر  فضل الهـی و لطـف الهی نباشـد، کوشـش های مـا، و زحماتی که میکشـید و میکشـیم، به 
ضلِـک «... البتّه در همـه ی آنات 

َ
 بِف

ّ
جاییی نمیرسـد. در دعای شـریف  کمیـل ]عـرض میکنـد:[ »لا یُنـالُ  ذلِـکَ  اِلا

 میشـود با خدا ارتبـاط گرفـت؛ رابطـه گرفتن بـا خدا آسـان اسـت منتهـا بعضـی از سـاعات، بعضـی از روزها یک 
140۲/4/6 اهمّیّت ویژه ای  دارد؛ در رأس این روزها، یکی روز عرفه است.

انتخابات یک عمل صالح است

ارَ وَ لا یَنالونَ مِن عَدُوٍّ 
ّ

ف
ُ

 الک
ُ

وَلایَطَئونَ مَوطِئًا یَغیظ
هُم بِه عَمَلٌ صلِح؛)1(  مضمون این 

َ
تِبَ ل

ُ
 ک

ّ
 اِلا

ً
یلا

َ
ن

دو فقره ای که از این آیه خواندم، به طور خلاصه 
این اســـت که هر عملـــی و اقدامی از شـــما که 
دشمن از آن ناخشنود باشد، در پیشگاه پروردگار 
یک عمل صالح اســـت. می بینید که دشمنان 
دین، دشمنان اسلام، دشمنان ایران با انتخابات 
شـــما بشـــدّت مخالفند، بنابراین اقـــدام به 
انتخابات یک عمل صالح است. همه ی کسانی 
وا 

ُ
ذینَ ءامَنوا وَ عَمِل

َّ
 ال

َّ
که دنبال عمل صالحند -اِلا

الصّالِحـــت؛)2( میخواهنـــد عمـــل صالح انجام 
بدهند، بدانند حضـــور در انتخابات یک عمل 

1400/03/۲6 صالح از طرف اینها است.
1. سوره توبه، آیه 120   

2. سوره عصر، آیه 3

به رسم آیه ها  

حدیث زندگی  

شهادت:    ۱۳۹۴/۷/2 

عزیزان شـــما ]خانواده های شـــهدای منا[ در حال عبادت و در حال ذکـــر از دنیا رفتند، در لبـــاس احرام از 
دنیا رفتند، با دلهای متوجّه به خدای متعال و در حال انجـــام وظیفه از دنیا رفتند؛ اینها همه مایه هاییی و 
وســـیله هاییی برای مغفرت الهی و برای رحمت الهی و برای علوّ درجات در پیش پروردگار اســـت... خدای 

متعال آنها را از دنیای آلودگی ها، در بهترین جا و بهترین وضعیّت نجات 
ی  و از دســـت رفته، 

ّ
داد؛ در حال عبادت... این بـــرای صاحبان این متوف

 و مایه ی راحت است.
ّ

مایه ی تسلا

اینشمارهخطحزباللهتقدیممیشودبهشهدایحادثهمنا 

محل شهادت: منا

احکام  

با این ستاره ها...  

شهدای منا به علوّ درجات رسیدند


